

令和3年9月1日

各位

いわみざわ農業協同組合

### 振込手数料の改定について

日頃よりJAバンクをご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、令和3年11月1日（月）より、振込手数料を改定しますので、下記の通りお知らせいたします。

今回の改定は、銀行間手数料の廃止と一般社団法人全国銀行資金決済サービスにおける内国為替制度運営費の創設によるものです。

今後もお客さまにご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

#### 1. 改定日

令和3年11月1日（月）

#### 2. 改定内容

振込種類	あて先	改定前		改定後	
		道内・道外系統あて		道内・道外系統あて	
		振込金額	5万円未満	5万円以上	5万円未満
窓口利用	電信扱い	660円	880円	220円 (▲440円)	440円 (▲440円)
	文書扱い	440円	660円	220円 (▲220円)	440円 (▲220円)
視覚障がい等によりATM 利用が困難な場合	電信扱い	330円	495円	110円 (▲220円)	220円 (▲275円)
ATM	電信扱い	330円	495円	110円 (▲220円)	220円 (▲275円)

振込種類	あて先	改定前		改定後	
		他行あて		他行あて	
		振込金額	5万円未満	5万円以上	5万円未満
窓口利用	電信扱い	660円	880円	605円 (▲55円)	770円 (▲110円)
	文書扱い	440円	660円	385円 (▲55円)	550円 (▲110円)
視覚障がい等によりATM 利用が困難な場合	電信扱い	330円	495円	275円 (▲55円)	385円 (▲110円)
ATM	電信扱い	330円	495円	275円 (▲55円)	385円 (▲110円)
インターネットバンキング (個人・法人)	電信扱い	330円	495円	275円 (▲55円)	385円 (▲110円)
ファームバンキング	電信扱い	330円	550円	275円 (▲55円)	385円 (▲165円)

振込種類	あて先	改定前			改定後		
		当JA本支所出張所			当JA本支所出張所※		
		振込金額	1万円未満	1万円以上5万円未満	5万円以上	1万円未満	1万円以上5万円未満
定例自動振込		110円	110円	330円	110円	110円	220円 (▲110円)

※道内・道外系統あて含む

振込種類	あて先	改定前			改定後		
		他行あて			他行あて		
		振込金額	1万円未満	1万円以上5万円未満	5万円以上	1万円未満	1万円以上5万円未満
定例自動振込		330円	440円	660円	275円 (▲55円)	385円 (▲55円)	550円 (▲110円)